Ramo de Hacienda y Crédito Público, por medio del Ministro o del Funcionario en
quien éste delegue, pueda contratar el préstamo con el Banco Centroamericano de
Integración Económica, para los fines indicados en los referidos Decretos, hasta en un
total de Ocho Millones Cuatrocientos Cincuenta Mil Dólares (US$ 8.450.000.00), con
los mismos intereses, plazo y demás condiciones en ellos especificados.

Artículo 2o.- Este Decreto entrará en vigor desde la fecha de su publicación en "La-
Gaceta", Diario Oficial.

Dado en el Salón de Sesiones de la Cámara de Diputados, Managua, D.